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Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

elinkeinopäällikkö Miikka Venäläinen, p. 044 018 7378 

Päätös 

   

Esittelijä 

kaupunginjohtaja Kyynäräinen Niko 

Päätösehdotus 

Lahden kaupunginhallitus päättää hyväksyä Lahden kaupungin ja Zaporizzjan 

välisen toimintasuunnitelman, jonka kaupunginjohtaja allekirjoittaa eriksee 

sovittuna ajankohtana Zaporizzjan kaupunginjohtajan kanssa. Lisäksi 

kaupunginhallitus hyväksyy Lahden ja Zaporizzjan kaupunkien välisen 

toimintasuunnitelman ja päättää tukea ukrainalaisen ystävyyskaupunki 

Zaporizzjan lapsille suunnattuja leirejä vuonna 2026 perusteluosan mukaisesti 

enintään 35 000 euron summalla. Kustannukset katetaan kustannuspaikalta 1103 

Kaupunginhallitus.  

 

Lisäksi kaupunginhallitus päättää tarkastaa pöytäkirjan tämän asian osalta heti ja 

oikeuttaa panemaan päätöksen täytäntöön mahdollisesta muutoksenhausta 

huolimatta. 
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Perusteluosa 

Ukrainalainen Zaporizzjan kaupunki on ollut Lahden kaupungin ystävyyskaupunki 

vuodesta 1953. Vuonna 2024 Päijät-Hämeen liitto myös solmi aiesopimuksen 

Zaporizzjan alueen kanssa, mikä entisestään tiivisti Lahden seudun suhdetta 

Zaporizzjaan ja laajensi yhteistyötä alueelliseksi.  

Lahden ja Zaporizzjan kaupunkien välinen toimintasuunnitelma vuosille 2026-

2027 

Vuosille 2026–2027 on laadittu toimintasuunnitelma (action plan), joka kokoaa 

yhteistyön keskeiset painopisteet ja alustavat toimenpiteet. Tavoitteena on 

käynnistää konkreettisia, molempia osapuolia hyödyttäviä yhteistyöavauksia sekä 

vahvistaa Zaporizzjan alueen toipumista ja uudistumista. 

Yhteistyön keskeiset painopisteet: 

- Yritysyhteistyö ja elinkeinoelämän kontaktit 

- Terveydenhuolto ja kuntoutus 

- Koulutus ja tutkimus 

- Kulttuuri ja tapahtumayhteistyö 

- Nuoriso ja urheilu 

- Ukrainan jälleenrakennukseen liittyvä yhteistyö 

Toimintasuunnitelma sisältää mm. yritysten verkottamista (B2B), osaamisvaihtoa 

terveydenhuollossa, oppilaitosyhteistyötä, kulttuuri- ja nuorisotoimintaa sekä 

suomalaisten toimijoiden osallistumista jälleenrakentamisen suunnitteluun. 

Vuosi 2026 painottuu yhteistyöverkostojen rakentamiseen, toimijoiden 

tunnistamiseen ja ensimmäisiin pilotteihin. Toimenpiteiden toteuttamiseen ei liity 

erillistä sitovaa rahoitusta, vaan yhteistyö toimii alustana jatkohankkeille. 

Zaporizzjan lasten ja nuorten kesäleirit kesällä 2026 
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Zaporizzja on lähestynyt Lahden kaupunkia yhteistyöpyynnöllä. He toivovat, että 

ystävyyskaupunki Lahti mahdollistaisi myös vuonna 2026 leirit Zaporizzjan 

lapsille/nuorille, koska Venäjän aloittaman hyökkäyssodan vuoksi normaali lasten 

leiritoiminta heidän kotikaupungissaan tai kotimaassaan ei ole mahdollista.  

Vuonna 2023 Lahden kaupunki järjesti yhdessä yhteistyökumppanin kanssa 

Pajulahdessa yhden, vuonna 2024 kaksi sekä vuonna 2025 neljä liikuntaleiriä 

Zaporizzjan lapsille auttaakseen sodan keskellä elävää yhteistyökaupunkiaan. 

Kesäleirit olivat onnistuneet, kaikki osapuolet haluaisivat jatkaa tätä yhteistyötä. 

Vuonna 2025 mukana oli uusina kumppaneina Päijät-Hämeen liitto ja Lahden 

Seurakunnat. 

Vuodelle 2026 suunnitellut leiriryhmät on valmisteltu toteutettavaksi niin, että 

jokaisessa ryhmässä olisi noin 18 lasta ja 2 aikuista. Lapset olisivat iältään n. 10–16-

vuotiaita. Tarjottavat leirit olisivat kestoltaan 6 vrk/ryhmä ja toteutettaisiin 

kesäkuun 2026 aikana. 

Kustannukset leirien osalta jakautuisivat niin, että Zaporizzja vastaisi 

matkajärjestelyistä ja niiden kustannuksista Helsinki-Vantaan lentokentälle asti 

molempiin suuntiin. Lahden kaupunki yhdessä yhteistyökumppaneiden kanssa 

vastaisi Suomessa kuljetuksista, majoituksista, ruokailuista ja leiriohjelmasta. 

Lahden kaupungin osuus kokonaiskustannuksista kolmen leirin osalta olisi enintään 

n. 35 000 euroa Kustannukset katettaisiin kustannuspaikalta 1103 kaupunginhallitus. 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Ote: Mariia Kuznietsova  

Tuomo Nurminen/Pajulahti, Juha Hertsi, Reetta Kalteenmäki 
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